
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 14-7-201634408

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 luglio 2016, n. 448
Collegio degli esperti del Presidente. Nomina componenti.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 42, comma 2 dello Statuto della Regione Puglia;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 443 del 31/07/2015 avente ad oggetto l’adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale- MAIA”.

RICHIAMATO in particolare l’art.15 del suddetto decreto, che prevede l’istituzione del Collegio degli esperti 
del Presidente e lo qualifica come struttura costituita dal Presidente, dal Capo di Gabinetto e da un numero 
limitato di personalità di elevatissimo profilo che hanno maturato una insostituibile competenza ed esperien-
za su temi di rilevanza strategica per il buon funzionamento della macchina regionale;

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di giovarsi di profili professionali adeguati a garantire nelle scelte di indi-
rizzo del Presidente un supporto peculiare, in ragione delle pregresse esperienze lavorative;

ATTESO che i membri del Collegio degli esperti del Presidente devono possedere un significativo curriculum 
non obbligatoriamente di tipo amministrativo e su scala regionale, adeguato all’articolato livello di materie 
che l’ordinamento attribuisce alla potestà normativa e programmatoria delle Regioni;

ACCERTATA, da un esame dei curricula, la rilevanza delle competenze e dell’esperienza alle funzioni da svol-
gere, di personalità che si sono distinte nel rispettivo settore professionale;

DECRETA

1. di istituire e rendere operativo il Collegio degli esperti del Presidente della Giunta regionale, previsto 
dall’art.15 del D.P.G.R. n.443 del 31/07/2015;

2. di nominare componenti del suddetto Collegio i sigg.ri:
1. Francesco SCHITTULLI, nato a Gravina di Puglia il 21/04/1946;
2. Laura MARCHETTI, nata a Bari il 08/06/1957;
3. Vito Antonio LEUZZI, nato a Ceglie Messapica (BR) il 29/05/1947;
4. Nicola ZITO, nato a Matera il 15/11/1949;
5. Simonetta LORUSSO, nata a Bari il 21/03/1949;
6. Alessandra GALLOTTA, nata a Taranto il 19/04/1964;
7. Annamaria MOSCHETTI, nata a Palagiano (TA) il 01/01/1956;
8. Rosina BASSO LOBELLO, nata a Bari il 15/02/1944;
9. Antonio MANIGLIO, nato a Squinzano (LE) il 12/032/1955;
10. Pasquale ZAGARIA, nato ad Andria il 09/07/1936;
11. Lorenzo Giovanni ARBORE, nato a Foggia il 24/06/1937;
12. Albano CARRISI, nato a Cellino San Marco (BR) il 20/05/1943;
13. Pasquale PATRUNO, nato a Bari il 29/07/1947;
14. Giuseppe APRILE, nato a Gioia del Colle (BA) il 20/02/1950;
15. Salvatore MARZANO, nato a Bari il 12/09/1945;
16. Paola CIANNAMEA, nata a Lecce il 10/03/1951;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 14-7-2016 34409

17. Maria Rosaria GRECO, nata a Neviano (LE) il 16/10/1951;
18. Antonio FALLICO, nato a Bronte (CT) il 08/11/1945;
19. Mario MORLACCO, nato a Lucera (FG) il 11/03/1948;
20. Maria SVELTO, nata a Gioia del Colle (BA) il 17/07/1948;
21. Isabella MARTUCCI, nata a Molfetta (BA) il 26/07/1949;
22. Maria Assunta MAZZEI, nata a Calimera (LE) il 16/06/1940;
23. Francesco SEBASTIO, nato a Bari il 13/10/1942;
24. Anna MONTEFALCONE, nata a Bari il 31/05/1947;
25. Cecilia SACCONE, nata a S.Maria Capua Vetere (CE) il 19/07/1935;
26. John MUSTARO, nato Brooklyn, NY USA, il 02/02/1947;
27. Marcello PANETTONI, nato a Magione (PG) il 04/12/1946;
28. Giuseppe CARULLI, nato a Bari il 07/04/1966;
29. Tommaso ATTANASIO, nato a Bari il 22/03/1958;
30. Biagio MARZO, nato a Corsano (LE) il 16/09/1945.

3. di stabilire che l’incarico ha durata annuale;

4. di prevedere che l’incarico è attribuito intuitu personae ed è a titolo gratuito;

5. Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Bari, addì - 7 Luglio 2016

EMILIANO


